GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NORMATIVA

Publicado no Diário Oficial nº 6.813, de 20 de setembro de 2006.
RESOLUÇÃO/SED No 2.009, de 19 de setembro de 2006.

Credencia as unidades escolares que menciona para realizarem inscrições, emitirem certificados do Exame Nacional de Certificação de Competências de Jovens e Adultos – ENCCEJA/2006.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam credenciadas para realizar inscrições e emitir certificação de eliminação parcial de componentes curriculares e de conclusão de curso, do Exame Nacional de Certificação de Competências de Jovens e Adultos – ENCCEJA/2006, as unidades escolares relacionadas no Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 19 de setembro de 2006.

HÉLIO DE LIMA

Secretário de Estado de Educação

Anexo Único da RESOLUÇÃO/SED Nº 2.009, de 19 de setembro de 2006.
	Municípios
	Escolas Credenciadas para Inscrição e Certificação
	Endereços

	Campo Grande
	E.E. Riachuelo
	R.Onze de Outubro, 220 – Cabreúva  Fone: 3314-1200 CEP: 79008-390

	E.E. Profª Neyder Suelly Costa Vieira
	R. Marco Aurélio Bier, 100 - B. Aero Rancho Setor IV -Fone: 3314-6067 CEP: 79085-042

	E.E Elvira Mathias de Oliveira
	R. Agronômica, 38 B. Santo Eugênio Fone: 3314-1255 CEP: 79060-490

	E.E Arlindo Sampaio Jorge
	R. Pariris, 360 – Moreninha II Fone: 3314-9011 CEP: 79065-080

	E.E. Prof. Henrique Cyrillo Correa
	Av. Capital, 611 – Bairro Cruzeiro Fone: 3351-4955/9998 CEP: 79022-180

	E.E. Profa Clarinda Mendes de Aquino
	R. Murilo Rolin Júnior, 200 - Jardim Petrópolis  Fone: 3314-7059 CEP: 79102-100

	E.E. Prof. Emygdio Campos Vidal
	Av. Bom Pastor, 460 - Jardim Vilas Boas Fone: 3341-1383/9622 CEP: 79051-220

	E.E. Pólo Profa Regina Lúcia Anffe Nunes Betine
	Rua Pernambuco, 1512 – Vila Célia Fone: 3314-1206 CEP: 79022-340

	E.E. Pólo Profa Evanilda Maria Neres Cavassa
	Avenida Noroeste, 5128 – Centro Fone: 3314-1227 CEP: 79002-010

	Três Lagoas
	E.E. João Ponce de Arruda
	R. Manoel Pedro de Campos, 130  Centro Fone: 3521 2552 CEP: 79630-040

	E.E. Pe. João Tomes
	R. Ayrton Senna da Silva s/no - Vila Piloto I Fone: 3521-6647 CEP: 79612-470

	Corumbá
	E.E. Júlia Gonçalves Passarinho
	Rua Dom Aquino Corrêa, 406 - Centro Fone: 3231 7162 CEP: 79303 -0520

	E.E. Nathércia Pompeo dos Santos
	R. Ceará, 2867 - B. Nova Corumbá Fone: 3233-3539 CEP: 79321-230

	E.E. Dr Gabriel Vandoni de Barros
	R. Nossa Sra da Candelária s/no -  Bairro Maria Leite Fone: 3231-6711 CEP: 79310-050

	Dourados
	E.E. Maria da Glória Muzzi Ferreira
	R. Mato Grosso, 210 - Jardim Água Boa Fone: 3432-1956CEP: 79813-310

	E.E. Celso Muller do Amaral
	R. Ponta Porã, 6500 - Jardim Maracanã Fone: 3424-7165 CEP: 79833-160

	E.E. Presidente Tancredo Neves
	R. Filomeno João Peres, 2648 - Pq. das Nações I Fone: 424-1485 CEP: 79841-150

	E.E. Castro Alves
	R. Ciro Mel, 1483 - Centro Fone: 3421-2678/3571 CEP: 79805-031

	Naviraí
	E.E. Antônio Fernandes
	R. Laurentino P. de Arruda, 430 -  Jardim Progresso Fone: 3461-3193 CEP: 79950-000

	E.E. Juracy Alves Cardoso
	R. Yokossuka, 571 – Centro Fone: 3461-2485 Cep: 79950-000

	Ponta Porã
	E.E. Joaquim Murtinho
	R. General Osório, 321 – Centro Fone: 3431-9705 CEP: 79900-000

	E.E. Profa Geni Marques Magalhães
	Av. Vinícius Soares do Nascimento, 150 - Jardim Universitário Fone: 3433-3130 CEP 79900-000